últimos 12 meses no exceda 2.75 veces y que la cobertura de intereses sea al menos de 3 a 1.

Durante 2018, 2017 y 2016 los niveles de exposición a este riesgo se mantuvieron por debajo
de los límites preventivos y máximos establecidos por el Comité de Riesgos.

b) Capital social y primas
Al 31 de diciembre de 2018, 2017 y 2016, el capital social de la Compañía está representado
por 600,000,000 de acciones nominativas serie B, con un valor nominal de $1 peso cada una.

La familia Robinson Bours era poseedora de 496,500,000 acciones, mediante dos fideicomisos
familiares: el fideicomiso de colocación y el fideicomiso de control, que en su conjunto
representaban el 82.75% del total de las acciones de la Compañía.

El 9 de diciembre de 2013, los miembros del fideicomiso de colocación decidieron llevar a
cabo la enajenación de un paquete accionario por 57,000,000 de acciones, que representan el
9.5% del total de las acciones de la Compañía, la operación se realizó a través de la BMV a
precio de mercado.

Posterior a la enajenación de este paquete accionario, el capital social de la Compañía quedó
de la siguiente forma:

 Antes de la transacción  Posterior a la transacción
 Acciones (1) Posición  Acciones (1) Posición
Fideicomisos Familiares 496,500,000 82.75%  439,500,000 73.25%
-   Fideicomiso de control 312,000,000 52.00%  312,000,000 52.00%
-   Fideicomiso de colocación 184,500,000 30.75%  127,500,000 21.25%
Posición Flotante (2) 103,500,000 17.25%  160,500,000 26.75%

(1) Todas las acciones Serie B, con poder de voto
(2) Operando en la BMV y en el NYSE.

Con base a la información que posee la Compañía al 31 de diciembre de 2018, los accionistas
con 1% o más de participación en la Compañía, además de los fideicomisos familiares son los
siguientes:

 Acciones Posición
Renaissance Technologies LLC 7,559,952 1.26%

c) Partidas de otros resultados integrales
i. Reserva de conversión de moneda extranjera

Este concepto está relacionado con la conversión de las operaciones de la Compañía en los
Estados Unidos de América de su moneda funcional (dólar) a la moneda de reporte (peso